Impia derisi gentilis gaudia tollens,
 Suscitata ab cano volturnum capiti.
 Nec tantum niueo gauisa est vlla columba
 Compar, quæ multo dicitur improbius
 Oscula mordenti semper decerpere rostro,
 Quamquam præcipue multiuola est mulier.
 Sed tu olim magnos vicisti sola furores,
 Vt semel es flauo conciliata viro.
 Aut nihil aut paulo quoui tum concedere digna
 Lux mea se nostrum contulit in gremium.
 Quam circum cursans hinc illinc sæpe Cupido
 Fulgebat crocina candidus in tunica.
 Quæ tamen etsi vno non est contenta Catullo,
 Rara verecundæ furta feremus heræ:
 Ne nimium simus stultorum more molesti.
 Sæpe etiam Iuno maxima calicolum
 Coniugis in culpa flagrant quottidiana,
 Noscens omniuoli plurima furta Iouis:
 Atqui nec diuis homines componier, æquum est:
 Ingratum tremuli tolle parentis onus.
 Nec tamen illa mihi dextra deducta paterna
 Fragrantem Assyrio venit odore domum:
 Sed furtiua dedit mira munuscula nocte,
 Ipsius ex ipso dempta viri gremio.
 Quare illud satis est, si nobis is datur imus,
 Quem lapide illa diem candidiore notat.
 Hoc tibi quod potui confectum carmine munus
 Pro multis, Alli, redditur officijs:
 Ne vestrum scabra tangat robigine nomen
 Hæc atque illa dies, atque alia, atque alia:
 Huc addent diui quamplurima, quæ Themis olim
 Antiquis solita est munera ferre pijs.

Sitis felices & tu simul, & tua vita,
 Et domus, ipse in qua lusimus, & domina.
 Et qui principio nobis te tradedit Vfers,
 A quo primo sunt omnia nata bona.
 Et longe ante omnis mihi quæ me carior ipso est
 Lux mea: qua viuua viuere dulce mihi est.

NOLI admirari, quare tibi scemina nulla,
 Ruse, velit tenerum supposuisse femur.
 Non illam rare labefactes munere vestis,
 Aut perluciduli delitijs lapidis.
 Ledit te quedam mala fabula, qua tibi fertur
 Valle sub alarum trux habitare caper.
 Hunc metuunt omnes: neque mirū. nam mala valde est
 Bestia, nec quicum bella puella cubet.
 Quare aut crudelem naso: um interfice pestem:
 Aut admirari desine, quur fugiunt.

NVLLI se dicit mulier mea nubere malle,
 Quam mihi: non si se Iuppiter ipse petat.
 Dicit: sed mulier cupido quod dicit amanti,
 In vento, & rapida scribere oportet aqua.

SI qua, Virro, bono sacrorum* obstitit hircus
 Aut si quem merito tarda podagra secat:
 Amulus iste tuus, qui vostrum exercet amorem,
 Mirifice est a te nactus vtrunque malum.
 Nam quoties futuunt, toties viciscitur ambo.
 Illam affligit odore, ipse perit podagra.

DICEBAS quondam, solum te nosse Catullum,
 Lesbia: nec, præ me, velle tenere Iouem.

E.j.

Dilexi tum te, non tantum vt volgas amicam;
sed pater vt gnatos diligit, & generos.

Nunc te cognoui. quare etsi impensius vror,
Multo mi tamen es vilior, & leuior.

Qui potis est? inquis. quod amantem iniuria talis
Cogit amare magis, sed bene velle minus.

DESINE de quoquam quicquam bene velle mereri,
Aut aliquem fieri posse putare pium.

Omnia sunt ingrata: nihil fecisse benigne est:
Imo etiam tædet, statque magisque magis.

Vt mihi, quem nemo grauius, nec acerbius vrget:
Quã modo qui me vnũ, atque vniciũ amicũ habuit.

GELLIVS audierat, patrum obiurgare solere,
si quis delitias diceret, aut faceret.

Hoc ne ipsi accideret, patrum perdepſit ipsam
Vxorem, & patrum reddidit Harpocratem.

Quod voluit, fecit. nam, quanuis inrumet ipsum
Nunc patrum, verbum non faciet patrum.

NULLA potest mulier tantum se dicere amatam.
Vere, quantum a me, Lesbia, amata mea es.

Nulla fides vllò fuit vnquam fædere tanta,
Quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.

Nunc est mens adducta tua, mea Lesbia, culpa,
Atque ita se officio perdidit ipsa pio:

Vt iam nec bene velle queam tibi, si optuma fias,
Nec desistere amare, omnia si facias.

SI QVA recordanti bene facta priora voluptas
Est homini, quum se cogitat esse pium:

Nec sanctam violasse fidem, nec fœdere in vlllo
 Diuum ad fallendos numine abusum homines:
 Multa parata manent in longa etate Catulle
 Ex hoc ingrato gaudia amore tibi.
 Nã quæcûque homines bene quouiquã, aut dicere possunt,
 Aut facere: hæc a te dictaque, factaque sunt.
 Omnia quæ ingratae perierunt credita menti.
 Quare iam te quur amplius excrucies?
 Quin te animu offirmas itaque instructoque reducis?
 Et, dijs inuitis, desinis esse miser?
 Difficile est, longum subito deponere amorem.
 Difficile est: verum hoc qua lubet, efficias.
 Vna salus hæc est, hoc est tibi peruincendum.
 Hoc facies, siue id non pote, siue pote.
 O dij, si vostrum est misereri, aut si quibus vnquam
 Extrema iam ipsa in morte tulistis opem:
 Me miserum adspicite: & si vitam puriter egi,
 Eripite hanc pestem, perniciemque mihi.
 Seu mihi subrepens imos, vt torpor, in artus,
 Expulit ex omni pectore letitias.
 Non iam illud quæro, contra vt me diligit illa,
 Aut, quod non potis est, esse pudica velit:
 Ipse valere opto, & tetrum hunc deponere morbum.
 O dij reddite mi hoc pro pietate mea.

R V F E mihi frustra, ac nequicquam cognite amice.
 Frustra i imo magno cum precio, atque malo:
 Siccine subrepsi mi, atque intestina perurens
 Mi misero eripuisti? omnia nostra bona
 Eripuisti, heu heu nostræ crudele venenum
 Vitæ, heu heu nostræ pestis amicitia?
 Sed nunc id doleo, quod puræ pura puellæ